
Protokół Nr  XXV/2017 
 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej w dniu 27 kwietnia 2017 roku w hali sportowej 
 w Skrwilnie.  

 
Sesję otworzył o godz. 1000 Przewodniczący Rady Gminy Robert Celebucki, który 

przywitał radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 
radnych obecnych jest 15 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały.  
Obecność radnych i zaproszonych gości przedstawiają załączone do protokołu listy 
obecności. 
Następnie rada w obecności 15 radnych przyjęła jednogłośnie protokół z poprzedniej sesji. 
Na wniosek wójta rada jednogłośnie zdjęła z porządku obrad punkt 5 „ Podjęcie uchwały w 
sprawie aktualności Studium i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Skrwilno. Porządek obrad po zmianie przedstawia się następująco: 

                                         
1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie, 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 r. i podjęcie uchwał: 

1) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 r.; 

2) przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu; 

3) przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej; 

4) przedstawienie opinii RIO o wniosku komisji rewizyjnej; 

5) dyskusja nad sprawozdaniem; 

6) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 r. 

7) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej budżet gminy na 2017 r. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Skrwilnie, jako samorządowej instytucji kultury. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie przystąpienia Gminy Skrwilno do sporządzenia 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w 
miejscowości: 



1) Przywitowo;  

2) Skudzawy;  

3) Skrwilno. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa 
samorządowego w Polsce oraz wyrażenia poparcia dla stanowiska Związku Gmin 
Śląska Opolskiego wyrażającego sprzeciw wobec zapowiedzi posła- lidera Prawa i 
Sprawiedliwości wprowadzenia dwukadencyjności liczonej wstecz. 

7. Sprawozdanie wójta z działalności między sesjami. 
8. Wolne wnioski i zapytania. 

9. Zakończenie obrad. 

Ad.1  

Sprawy organizacyjne zostały już omówione. 

Ad.2.  
Skarbnik Gminy, Pani Mirosława Sobiech przedstawiła sprawozdanie finansowe wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2016 r. oraz informację o stanie mienia 
jednostki samorządu terytorialnego. Następnie odczytała uchwałę Nr 6/S//2017 Składu 
Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 7 kwietnia 2017 r. 
w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Skrwilno  sprawozdaniu z 
wykonania budżetu gminy za 2016 r. wraz z informacją o stanie mienia Gminy. Następnie 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Małgorzata Ostrowska przedstawiła wniosek Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. Przewodniczący 
Rady Gminy odczytał uchwałę Nr 1/Kr/2017 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 25 kwietnia  2017 r. w sprawie wyrażenia opinii o 
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skrwilno w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Skrwilno za 2016 r. Przedstawione powyżej dokumenty stanowią załączniki 
do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedłożonym 
sprawozdaniem.   
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. Następnie przewodniczący odczytał projekt uchwały w 
sprawie zatwierdzania sprawozdania finansowego  wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Skrwilno za rok 2016 . Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XXV/160/17 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Skrwilno za 2016 r. Uchwała stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. Następnie odczytał projekt  uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr XXV/161/17 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Skrwilno. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 



 

 
Ad.3 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie budżetu Gminy na 2017 rok. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały , następnie otworzył w tej sprawie dyskusję. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XXV/162/17 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2017 rok, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.4    

Danuta Szymańska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Skrwilnie, jako samorządowej 

instytucji kultury. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały , następnie otworzył w tej sprawie dyskusję. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XXV/163/17 zmieniającą uchwałę w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Skrwilnie, jako samorządowej instytucji kultury . Uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. 

Wójt przedstawił uzasadnienie do kolejnych 4 uchwał. Powiedział, że uchwały te wywołane 

są w celu wyhamowania zapędów budowy chlewni. Plan to nie tylko wizja ale wskazanie 

miejsca pod zabudowę inwestycyjną , budownictwo jednorodzinne itp. 

Głosów w dyskusji nie było. Przewodniczący odczytał kolejno projekty uchwał, a rada w 

o0becności 15 radnych jednogłośnie podjęła następujące uchwały : 

1) Uchwalę Nr XXV/164/17 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w rejonie 

miejscowości Przywitowo, Gmina Skrwilno. 

2) Uchwalę Nr XXV/165/17 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w rejonie 

miejscowości Skudzawy i Nowe Skudzawy, Gmina Skrwilno. 

3) Uchwalę Nr XXV/166/17 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w rejonie 

miejscowości Skrwilno, Gmina Skrwilno. 



4) Uchwalę Nr XXV/167/17 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w rejonie miejscowości 

Borki, Gmina Skrwilno. 

Ad. 6. 

Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXV/167/17 w sprawie 

sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce oraz wyrażenia 

poparcia dla stanowiska Związku Gmin Śląska Opolskiego wyrażającego sprzeciw wobec 

zapowiedzi posła- lidera Prawa i Sprawiedliwości wprowadzenia dwukadencyjności liczonej 

wstecz. 

Ad.7. 

Wójt złożył informację z działalności między sesjami. Podziękował radzie za kolejny rok 

współpracy. Powiedział, że był to rok w którym realizowaliśmy głównie inwestycje drogowe. 

Oraz opracowywaliśmy projekty na przyszłość aby z chwilą ogłoszenia konkursów być 

przygotowanym. 

 

Ad.8  W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady zamknął sesję. 

 

 

Protokolant       Przewodniczący Rady 

 

    Danuta Szymańska         Robert Celebucki 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 


